REPUBLIKA E SHQ‘!PERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nrod 3‘)’ Prot. Durrés, mé od ¥ )o 2025
/ VENDIM

Nr. J] 4 ,date 2. 1 O . 2025
PER

“MIRATIMIN E OFRIMIT T KURSIT T GJUHES SHQIPE NGA
DEPARTAMENTI I GJUHES SHQIPE DHE DEPARTAMENTI I LETERSISE,
PRANE FAKULTETIT Ti EDUKIMIT, UNIVERSITETI “ALEKSANDER
MOISIU”, DURRES”

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor ne Institucionet e
Arsimit 1¢ Larté né Republikén e Shqipérisé "neni 6 ; t& ligjit Nr. 8480, dat& 27.05.1999 “Pér
Junksionimin e organeve kolegjiale té administratés shetérore dhe enteve publike”: ng
Statutin e UAMD-sé&; né Rregulloren e UAMD-sé: né “Strategjiné e Ndérkombétarizimir ¢
Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés pér periudhén 2025-2027" miratuar me Vendimin
e Senatit Akademik Nr. 67, daté 04.06.2025; n¢ “Strategjiné Afatshkurter DPEr procedurén e
rekrutimit ¢ studentéve ¢ huaj né Universitetin “Aleksandir Moisiu™ Durrés, PEér vitin
akademik 2025-2026 miratuar me Vendimin e Senatit Akademik Nr. 79, daté 08.07.2025:
referuar shkresés sé Drejtuesit té Njésisé Kryesore t& Fakultetit te Edukimit me Nr. 2081
prot., daté 06.10.2025; si dhe né relacionin Nr. 2081/3 prot., daté 16.10.2025 t& Drejtorisé s
Kurrikulés, Cilésisé dhe Statistikave, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e ofrimit t& kursit t& gjuhés shqipe, pér studentét e huaj, nga Departamenti i
Gjuhés Shqipe dhe Departamenti Letérsisé, prané Fakultetit t& Edukimit, Universiteti
“Aleksandér Moisiu”, Durrés, sipas materialit bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
» Administratori
> Zv. Rektorét
» Drejtuesi i Njésisé Kryesore i Fakultetit & Edukimit
» Drejtoria e Kurrikulés, Cilésisé dhe Statistikave

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR
Prof. Dr. Shkélgim Fortuzi
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